

„KOMUNALNE USLUGE“ DOO PODGORICA

KOMISIJA ZA SPROVOĐENJE POSTUPKA JAVNE NABAVKE PO POZIVU BR. 03-3-426/24-12/24-6301

Broj iz evidencije postupaka javnih nabavki: 03-3-426/24-12/24-6527

Mjesto i datum: Podgorica, 23.08.2024. godine

Društvo sa ograničenom odgovornošću „KOMUNALNE USLUGE“ DOO Podgorica		
Primijeno		
Org. jed	Broj	Priloga

Na osnovu člana 95 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 074/19), postupajući po zahtjevu zainteresovanog lica za pojašnjenje tenderske dokumentacije br. 03-3-426/24-12/24-6301 za nabavku robe – Nabavka i ugradnja uređaja za punjenje vozila na električni pogon, Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke objavljuje sljedeće:

POJAŠNJENJE V

Pitanje 1:

U tenderskoj dokumentaciji broj: 03-3-426/24-12/24-6301 od 13.08.2024. godine u dijelu Tehnička specifikacija predmeta nabavke u koloni Bitne karakteristike predmeta predvidjeli ste da punjači budu sa čeličnim kućištem. Možete li nam pojasniti zašto je potrebno da u zatvorenoj garaži budu punjači sa čeličnim kućištem?

Odgovor 1:

Punjači koji se nabavljaju su predviđeni da se montiraju i u garaži i na otvorenom parking prostoru prema Bokeškoj ulici. U pogledu materijala opredijelili smo se da kućišta budu čelična, jer smatramo kvalitetnijom izvedbom u odnosu na plastiku.

Pitanje 2:

Tenderskom dokumentacijom broj: 03-3-426/24-12/24-6301 od 13.08.2024. godine u dijelu Tehnička specifikacija predmeta nabavke u koloni Bitne karakteristike predmeta za DC punjač ste naveli da debljina čeličnog kućišta treba biti min 2.1mm, a da priključak za punjenje treba biti sa kablom dužine min. 3m, dok ste Izmjenom tenderske dokumentacije br. 1 od 19.08.2024. god. pored izmjena koje ste izvršili u određenim karakteristikama (a koje su bile zahtjev pojašnjenja jednog od zainteresovanih ponuđača), izvršili i izmjenu i kod ove dvije karakteristike, pa ste naveli da debljina čeličnog kućišta treba da bude min. 2mm, a priključak za punjenje treba biti sa kablom dužine min. 5m i zašto ste promijenili prvobitno postavljene granice? Preciznije, u čemu se ogleda razlika od 1mm debljine kućišta i 2m dužine kabla, tj. koliko i zašto utiču na kvalitet ponuđene robe?

Odgovor 2:

Navedene dimenzije su konačne, a izmjene su izvršene u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama shodno tome je i produžen roku za pripremu ponuda. Debljina lima je smanjena (zaokružena na cijelu vrijednost) sa 2.1mm na 2.0 mm, uz navođenje min. 2mm (precizno navesti), što znači da možete ponuditi sve adekvatne debljine limove koje su 2mm ili više od toga. Razlog je, kako je rečeno da se pojednostavi procedura i omogućiti što većem broju ponuđača da dostave ponude. Dužina priključnog kabla od 5m je u našem slučaju mnogo prihvatljivije rješenje nego dužina kabla od 3m te je shodno tome i ova izmjena izvršena. Napominjemo da se na radi o izmjeni debljine kućišta od 1mm kako ste naveli, već je izmijenjen podatak za 0,1mm (desetina milimetra) pa umjesto min. 2.1mm (precizno navesti) piše 2mm.

Pitanje 3:

Tenderskom dokumentacijom broj: 03-3-426/24-12/24-6301 od 13.08.2024. godine u dijelu Tehnička specifikacija predmeta nabavke u koloni Bitne karakteristike predmeta za AC punjač ste predvidjeli da debljina kućišta treba biti min 2.1mm, a da priključak za punjenje treba biti sa kablom dužine min. 3m, dok ste Izmjenom tenderske dokumentacije br. 1 od 19.08.2024. god. pored izmjena koje ste izvršili u određenim karakteristikama (a koje su bile zahtjev pojašnjenja jednog od zainteresovanih ponuđača), izvršili i izmjenju i ove karakteristike na način da čelično kućište treba da bude min 2mm. Molimo Vas za pojašnjenje zašto ste promijenili ovu granicu sa min. 2.1 mm na min 2 mm?

Odgovor 3:

Debljina lima je smanjena (zaokružena na cijelu vrijednost) sa 2.1mm na 2.0 mm, uz navođenje min. 2mm (precizno navesti), što znači da možete ponuditi sve adekvatne debljine limove koje su 2mm ili više od toga. Razlog je, kako je rečeno da se pojednostavi procedura i omogućiti što većem broju ponuđača da dostave ponude.

Predsjednik Komisije za sprovođenje postupka 12/24

